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ZaŁączniknr 20
do Zasad obiegu oraz kontroli
sprawozdań budzetowych, spraw ozdań
w zakresie operacji finansowych i
sprawozdań finansowych w Urzędzie
m.st. Warszawy i jednostkach
organizacyjnych m. st. Warszawy

Informacje o

Nazwa jednostki
Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej m. st. Warszawy

Siedzlbajednostki
Warszawa

Adres jednostki
ul. Polna 1

00-622Warszawa

Podstawowy przedmiot działalności jednostki

Jednostka budżetowa

Wskazanie okresu objgtego sprawozdaniem
01,.01,.2025- 31,12,2025 r.

3. Wskazanie, że sprawozdanie zawiera dane łączne

4. Pruyjęte zasady (poliĘki) rachunkowości, w tym metody wyceny akfywów i
pasywów

I.2

I.3
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AKTYWA

Poz. A bilansu - Aktywa trwałe - kwota 171,.579,547,4B zł,
Aktywa trwałe to składniki majątku Komendy sblżące długotrwałemu
uzytkowaniu. Ich cechą charakterysĘcznąjest stopniowe zużywanie się. Aktywa
trwałe wykazane w bilansie Komendy obejmują wartości niematerialne i prawne
oIaz rzeczowe aktywa trwałe tj. środki trwałe.

Poz. A.I bilansu - Wartości niematerialne i prawne - wartość 0
Wartości niematerialrre i prawne w Komendzie wycenia się w następujący sposób:

. pochodzące z zakupu - wycenia się wg cen zakupu (do 10.000,00 zł.) lub
cen nabycia (powyżej 1"0.000,00 zł.) lub wartości przeszacowanej (po

akfualizacji wyceny), pomniejszonych o odpisy amorĘzacyjne lub
umorzeniowe, a także o odpisy z Ętułu trwałej utraty wartości;

. obzymane nieodpłatnie na podstawie decyzji właściwego organu - wg
wartości określonej w tej decyzji;

o otrzymane na odstawie datowtzny wg wartości określonej w umowie
przekazania lub wg ceny sprzedaży takiego samego lub podobnego
składnika tj. .u podstawie przeciętnych cen stosowanych w obrocie
rzeczatni tego samego rodzalu i gafunku, z uwzględnieniem ich stanu i
stopnia zużycia.

Cenę sprzedazy ustala zespół powołany ptzez Komendanta Miejskiego spośród
pracowników.
Odpisów umorzeniowych i arnor Ę zacf nych wartości niematerialnych i prawnych
jednostka dokonuje:

. w8 stawek amorĘzacyjnych określonych w załączntku do Decyzji
Komendanta Miejskiego PSP, opartych na stawkach amortyzacyjnych
obowiązujących w m. st. Warszawa,

Rozpoczęcie amortyzacji następuje w następnym miesiącu po przy)ęciu do
używańa, a jej zakończenie - nie później niż z chwilą zrównańa wartości
odpisów amorĘzacyjnych lub umorzeniowych z wartością początkową lub
przeznaczenia ich do 1ikwidacji, sprzedaży bądź stwierdzenia niedoboru. W
przypadku niskiej wartości odpisy amorĘzac5lne dokonuje się jednorazowo.
Wartości niematerialrre i prawne o wartości początkowej wyŻszej od wartoŚci
ustalonej w przepisach o podatku dochodowym dla osób prawnych tj. o wartości
jednostkowej powyzej 10.000,00 zł i okres używania dł:uższyrn niż rok, podlegają
finansowaniu ze środków majątkowych. Wprowadza się zasadę, że przy zakupie
wfw wartości np. progTamu komputerowego/ licencji, wystawia się dokument

,,OT",
Wartości niematerialne i prawne zakupione ze środków na wyclatki bieŻące, o

wartości jednostkow ej niższej od wymienionej w ustawie o podatku dochodowym
dla osób prawnych §. do ].0.000,00 zł, tfaktuje się jako pozostałe wartoŚci
niemateriabre i prawne, które umarzane są w 100 % w miesiącu prz5lęcia do

uzytkowania, \Ę przypadku zakupu wystawiania się dokument PZ, a fakturę
dekretuje na konto 020.

Ewidencja szczegółowa dla objęĘch ewidencją księgową wartości niematerialnych
i prawnych umozliwia ustalenie umorzenia oddzielnie dla poszczególnych
podstawowych i oddzielrrie dla pozostałych wartości niematerialrrych i prawnych.
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Wartości niematerialne i prawne nie podlegają ulepszeniu co ozrlacza, że nie
można zwiększyć ich wartości początkowej.
Modyfikacja proglamu zależnie od jego cechy stanowi albo samodzielrry tyfuł
wartości niematerialnych i prawnych o wartości powyżej 10.000,00 zł, albo jeżeli
jest to poniżej tej wartości wartość jest zaliczanabezpośrednio w koszĘ.
Konto 020 wartości Ńematerialnych wynosi 588.469,00 zł., konto 077+072

umorzenia wartości niematerialnych i prawnych wynosi 588.469,00 zł.

Konto 020 wartości niematerialrre i plawne wartość netto wykaza|1o w bilansie i
wynosi 0.

Poz. A.II bilansu - Rzeczowe akĘwa trwałe - kwota 170.957.430,48 zł.

Do pozycji tzeczowych aktywów trwałych w tutejszej Komendzie zalicza się
- środki trwałe,
- środki trwałe w budowie.

Środki trwałe to kontrolowane przez Komendę rzeczowe aktywa trwałe i
zrównane znimi, o przewidywanym okresie uzytkowania dłuższyrnniz jeden rok,
kompletne, zdatne do użytku iprzeznaczone do używańa na potrzeby Komendy,
w tym środki trwałe stanowiące wartość Skarbu Państwa otrzymane w
użytkowanie.

Zalicza się do nich w szczegóIności nieruchomości (- V- grunĘ), budynki,
budowle, urządzenia techńczne imaszyny, środki transportu i inne środki trwałe.

środki trwałe

Środki trwałe w dniu przyjęcia do użytkowania wycenia się:

. w przypadku zakupu _ wg cen nabycia lub kosztów wytwarzańa iub
wartości ptzeszacowanej po aktualizaĄi wyceny środków trwałych. Na
cenę nabycia składa się cena zakupu powiększona o koszty zakuptt, w tym
koszty transporfu, zaLadunku i przeładunku, ubezpieczenia oraz koszty
związane z przystosowaniem składnika majątku do użytku. cenę zakupu
stanowi cena nalezna dostawcy za dany składnik aktywów wraz z
podatkiem VAT, który nie podlega rozltczeniu. Do kosztów zakupu nie
zaltcza się kosztów pośrednich zwlązanych z zakupem. Cenę pomniejsza
się o rabaty i opusty udzielone pIzez dostawcę;

. M/ przypadku darowizny - wg wartości określonej w umowie darowizny
albo umowie o nieodpłatnym przekazaniu lub w8 cen sprzedaży takiego

samego lub podobnego, uwzględniając jego stopień zużycia,
Cenę sprzedazy ustala ekspert, rzeczoznawca lub zespół powołany ptzez
Komendanta Miejskiego wśród pracowników Wydziału
Kwatermistrzowskiego bądź Y,łydziału Technicznego, który posiada
wiedzę i doświadczenie w zakresie oceny;

. \^/ przypadku ujawnienia w drodze inwentaryzacji środka trwałego - wg
wartości wynikającej posiadanych dokumentów, a w przypadku ich braku
wg oceny eksperta lub komisji powołanej przez Komendanta Miejskiego
PSP;

. w przypadku nieodpłatnego otrzymania na podstawie decyzji właściwego
organu tj. od Skarbu Państwa albo jednostki samorządu terytorialnego KW
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PSP, KG PSP iĘ. - wg wartości określonej w decyzji o przekazaniu.
Najczęściej stanowić je będzie wartość ewidencyjna z poprzedniej formy
własności - dotychczasowa wartość początkowa, przy czyrn ujmuje się tez
dotychczasowe u morzenie;

o środki trwałe otrzymane nieodpłatnie na podstawie decyzji właściwego
organu lub irrrrego dokumentu, lub otrzymane w zarząd, dla których nie
została określona jego wartość, sąprzyjrnowanego do ewidencji wg ceny
sprzedaży takiego samego składnika lub podobnego składnika majątku;

Zakup środków trwałych finansowany jest ze środków na inwestycje w rozumie-
niu ustawy o finansach publicznych oraz rozporządzenia Ministra Finansów w
sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozcho-
dów otaz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych.

Wydatki poniesione na ulepszenie środka trwałego polegająca na jego przebudo-
wie, modernizacji lub rekonstrukcji, w tym takze wydatki na nabycie części skła-
dowych lub peryferfnych, których cena nabycia przekracza w danym roku obro-
towym 1 0. 000,00 zł, p o dw y ższają w ar tość p oczątkową akĘwów trwałych.
Wartość początkowa środków trwałych rnoże ulec zwiększeniu w wyniku aktuali-
zacji wyceny, w przypadku gdy Minister Finansów określi w drodze rozporzą-
dzenia tryb i terminy aktualizacji.
IN przypadku zaistnienia przyczyn powodujących trwałą utratę wartości środka
trwałego dokonuje się odpisu aktualizującego jego wartość, Odpisy odnosi się na
fundusz jednostki.

Odpisów arnorĘzacyjnych od składników majątkowych, których wartość w dniu
przyjęcia do uzywania jest wyższa od kwoty określonej w ustawie o podatku
dochodowym od osób prawnych tj, powyŻej 10.000,00 zł dokonuje Się

jednorazowo przy zastosowanie stawek amorĘzacyjnych określonych w
załączniku do Decyzji Komendanta Miejskiego PSP za okres całego roku w
miesiącu grudniu metodą liniową, naliczając odpisy nie wcześniej niż po
przyjęciu środka trwałego w następnym miesiącu do używanta, a jej

zakończeniem z chwilą zrównania odpisów arnorĘzacyjnych lub umorzenia z
wartością początkową.
Na dzień bilansowy środki trwałe (z wyjątkiem gruntów, których się nie umarza)
wycenia się wartości netto z uwzględnieniem odpisów umorzeniowych ustalo-
nych na dzieńbilansowy.
Umorzenie ujmowane jest na koncie 071, ,,Urnorzenie środków trwałych oraz war-
tości niematerialrrych i prawnych".
Ewidencja analityczna ilościowo-wartościowa środków trwałych oraz wartości nie
materiaLrych i prawnych prowa dzonajest w cenach nabycia w ksiązkach środków
trwałych w JRG oraz KM PSP w Y,łydziale Kwatermistrzowskim, Technicznym i
Organizacyjnym.

środki trwałe będące w uzytkowaniu komendy dzieli się nie tylko na:

o podstawowe środki trwałe - ewidencjonowane na koncie 011 ,,Środkitrwałe" ,

ale również na:
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e pozostałe środki trwałe - ewidencjonowane na koncie 013 ,,Pozostałe środki
trwałe:,

Poz. A.II.1 bilansu - Środki trwałe - wartość netto ],48.383,3'1,2,49 zł.
Wartość brutto środków trwałych wg stanu na dzień 31,,1,2,2025 r. wynosi
ż78.038.958,7ż zł., wartość umorzenia z konta 077 to kwota 729.655.646,23 zł.

Poz. A ]".]. bilansu - GrunĘ -77.253.071,10 zł.
Grunty pokazane w bilansie to saldo Wn konta 0].]..

Grunty nie podlegają umorzeniu.
Poz. A'],.ż bilansu - Budynki, lokale i obiekty inzynierii lądowej i wodnej - wartość netto konta w tej

podgrupie bilansie wynosi 54.007.802,50 zł. Wartość brutto to kwota
7 9,495.935,64 zł., umorzenia 25,488 .133,1, 4 zł.

Poz. A1.3 bilansu -TJrządzenia techniczne i maszyny - wartości netto konta wynosi 3.997.159,55 zł.

Wartość brutto to kwota żO.B99.95'l,,55 zł., umorzenia 1-6.90ż,792,00 zł,

Poz,A1,.4bilansu - Środki transportu - wartość netto ]"0.1B4.975,56 zł,
Wartość brutto 88.462.938,79 zŁ., umorzenia 78.277.963,23 zł,

Poz,A1,5bilansuilT,T::Xl:ń:,T;riłr?ń:r"::::::"T,ł,3śl:.r*,86zł.

Na dzień bilansowy środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia

tr;j";Tlffi :ffiT"#;Jii,:l,#"ffi ili*li:iJffi ,,Tli"Jf \l:'x'""ffi }
to gruntów, które nie podlegają umorŹeniu.
lnwentaryzację środków trwałych, pozostałych środków trwałych oraz wartości
niematerialnych i prawnych przeprowadza się tazw ciągu 4 lat.

Pozostałe środki trwałe - saldo 0 nie wystgpuje w bilansie
Składniki majątkowe, których cena zakupu lub koszt wytworzenia są niższe od
kwoty wymienionej w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych (aktu-
alnie ],0.000,00zł), a okres ich uzytkowania wynosi co najmniej 1 tok otaz są plze-
znaczone na potrzeby jednostki zalicza się do pozostałych środków trwałych.

Ewidencję pozostałych środków trwałych, zwanych dalej wyposazeniem, prowadzi
się w księgach inwentarzowych w JRG i MT, z podziałern na grupy wg klasyfikacji
paragrafowej z uwzględnieniem ilości i wartości początkowej tych środków. W
ewidencji pozostałych środków trwałych ujmuje się: wyposażenie pomieszczeń i
sprzęt o wartości przekraczalącej 150,00 zł otaz bez względu na wartość początko-
wą: meble, dywany, stoliki, ktzesła, szafy iĘ.

Do pozostałych środków trwałych zalicza się w Komendzie przedmioty
spełrriające definicję środków trwałych, wydanych do uzytkowania na potrzeby
Komendy, podlegających umorzeniu w pełrrejwartości w miesiącu wydania ich do
użytkowania , Ńezaliczanych do środków trwałych. W bilansie nie wykazuje się
środków trwałych umarzanych jednorazowo. Ich wartość bilansowa równa się 0.

StronaWn013 - 24.585.757,03 zL.

Ma 072 - 24.585.757,03 zł
wartość bilansowa zero.
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Poz. A2 bilansu - Środki Trwałe w budowie - kwota 22.574.117,99 zł.

Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów ponie-
sionych w okresie budowy, pozostĄących w bezpośrednim związku z ich
nabyciem lub wytworzeniem, a pomniejsza o odpisy z tytułu trwałej utraty
wartości. Zalicza się między innymi: niepodlegający odliczeniu podatek od
towarów i usług oraz podatek akcyzowy, koszt obsługi zobowiązań zacią-
gniętych w celu sfinansowania i związane z nimi różnice kursowe, opłaty
notarialne, sądowe i inne, odszkodowania dla osób ftzycznych i prawnych
wypłacane do zakończenia budowy, dokumentację projektową, badania
geodezyjne i inne doĘczące określenia właściwości geologicznych terenu,
przygotowanie terenu pod budowę, opłaty z tytułu uzytkowania gruntów i
terenów w okresie budowy, założenta stref ochronnych i zieleni, nadzory
autorskie i inwestorskie, ubezpieczenie majątkowe obiektów w trakcie bu-
dowy, sprzątanie obiektów poprzedzających oddanie do uzytkowania itp.

Konto 080 środki trwałe w budowie (inwestycie) wynoszą22.574,117,99 zł.

Z tego przypadana:
1. Budowę nowej siedziby ]RG na terenie dzielnicy Bielany

9.052.334,99 zł
2. Budowę nowej siedziby JRG na terenie dzielnicy Wawer - 248.778,00 zł
3. Budowa nowej siedziby JRG ul. Marymoncka99/91, -13.273,005,00 zł

Poz. AIII bilansu - Należności długoterminowe - kwota 6ż2.117,00 zł,

Y,ł związku z wejściem w życie ustawy (D.U, z2025 r, poz.1366) dotyczącej
zmiany niektórych ustaw określających zasady zakwaterowania funkcjonarilszy
PSP na koncie 226/840 zostały zaksięgowane zwroty potrąceń pomocy
mieszkaniowej udzielone funkcjonariuszom w latach wcześniejszych, a rozłożone
do spłaty na 60 rat, kwota ujęta na koncie 226 / 840 naliczona jest do spłaĘ od 2027

roku.

Poz.B bilansu - AkĘwa Obrotowe - kwota 11,.718.0-1,4,05 zł,
AkĘwa obrotowe w Komendzie obejmujązapasy oraznależności oraz
nalezności krótkoterminowe.

Poz. BI. Bilansu - Zapasy - 11,.360.225,52 zł,
Poz.BI. ], bilansu - Materiały - 11,.360,2ż5,52 zł.

o Materiały - zapasy
a) Materiały to nabyte pIzez tutejszą komendę składniki majątku obrotowego

przeznaczone do użytkuna własne pottzeby;
b) Materiały wycenia się w cenach zakupu łącznie z podatkiem VAT,

poniewaz nie zniekształcają one stanu aktywów oraz wyniku finansowego
komendy;

c) Dla zakupionych materiałów prowadzi się ewidencję analityczną ilościowo
_ wartościową w wydziale kwatermistrzowskim I(M, w której dla
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każdego składnika ujmuje się obroĘ i stany w jednostkach naturalnych i
pienięznych.
Natomiast w magazyńe prowadzona jest ewidencja ilościowa, a w
synteĘce ewidencja wartościowa;

d) Materiały przyjmuje się do magazynu wg klasyfikacji paragtaf,ów

wydatków z symbolem ,,3", który ozrraczą ze materiał wydany do
uzytkowania odnoszony jest w koszĘ lub z symbolern,,2", który oznacza|
żewydany jest do uzytkowania i księgowania na koncie 013;

e) W przypadku rozchodu materiałów z rrragazyrru stosuje się ceny
rzeczywiste tj. ceny zakupu danego składnika tj.*g identyfikacjikażdej
partii materiałów, Ze względu na prowadzoną specyfikacje mozliwe jest
przy wydaniu z rnagazyrru wskazanie ceny/ po której dana partia została
ptzyjęta do rnagazynu;

0 W przypadku utraty w części lub całości wartości uzytkowej materiałów,
każda obnizka będzie ujmowana jako utrata wartości uzytkowej w postaci
odpisu aktualizulącego wartość danego składnika aktywów wg zasad
określonychprzez Komendanta Miejskiego PSP m. st. Warszawy.

Wartość materiałów wykazuje się w aktywach bilansu wg cen zakupu nie wyŻszych
od cen sprzedaży netto skorygowane o skutki akanlizaĄi wyceny wartości materiałów
wynikających z zapisów na koncie 347.

Inwentaryzację materiałów w magazyŃe przeprowadza się raz w ciągu 2lat.

Poz. B.II bilansu - Nalezności krótkoterminowe - 270.436,15 zł.
Poz. B.Il.lbilansu - Należności z Ętlułu dostaw i usług - 13.639,11, zł.

Poz.B,II.4 bilansu - Pozostałe nalezności - 256.797,04 zł.

Wyodrębnia się następujące grupy nalezności:
. nalezności z tyfułu dostaw i usług;
. nalezności od budżetów;
. nalezności z Ętułuubezpieczeń i irurych świadczeń;
. pozostałenalezności;
o tozliczenia z Ętułu środków na wydatki budżetowe i z Ęfułu

dochodów budzetowych.
Należności na dzień powstania ujmuje sig w księgach rachunkowych wg wartości
nominalnej. Należności wycenia się na dzień bilansowy w kwocie wymaganej
zapłaĘ, z zachowaniem ostrożności, tj. awzględnieniem odpisu aktualizującego
wartości nalezności.
\N przypadku nalezności cywilnoprawnych Komenda moze rczłożyć na raty spłatę
nalezności. Rozłozenie spłaty nalezności na raty odbywa się na podstawie zgody
Komendanta Miejskiego PSP m. st. Warszawy,

Odsetki od nalezności i zobowiązańujmuje się w księgach rachunkowych w momencie
ich zapłaĘ lecz nie późńej niz pod datą ostatniego dnia kwartału.

Odpisy aktualizuiące wartość nalezności
Dokonania odpisu aktualizującego wartość nalezrrości w komendzie polega na

dokonaniu księgowania kwoĘ zmliejszającej wartość nalezności na koncie odpisów
akfualizujących należności, przy jednoczesnym pozostawieniu pierwotnej wartości
należności na koncie należności (tj. pozostawieniu nalezności w ewidencji).

1
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Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich

^'?*#:;*:;::i##|#ffiili";iTf 

"",il,*fi 
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jeżeli rnĄątek dłuznika nie wystarcza lub jedynie wystarcza na zaspokojenie
kosztów postępowania upadłościowego - w pebrej wysokości nalezności;

, nalezności stanowiących równowartość kwot podwyższających nalezności
(^p., odsetki, kary, koszty sądowe), w stosunku do których uprzednio
dokonano odpisu aktaaltzującego - w wysokości tych kwot, do czasu ich
otrzymania lub odpisania;

l nalezności nieprzeterminowanych od stron trzecich, w przypadku których
utworzono już dla wcze śniej s zy ch należno ści odpisy aktualizuj ące.

Odpis aktua|izujący tworzy się w 100 oń wartości, w stosunku do odsetek naliczonych
od nalezności objęĘch indywidualnym i ogólnym odpisem aktualizującym.

Odpisy aktualizujące wartość nalezności w Komendzie tworzy się indywidualnie.

Odpisy aktualizujące wartość nalezności, w tym nalezności z tytału dochodów i
wydatków budzetowych, zalicza się do pozostałych kosztów operacyjnych (dla
nalezności głównej, niezaliczonej do aktywów finansowych) lub do kosztów
finansowych (dla należności zakwalifikowanych do aktywów finansowych oraz
odsetek naliczonych od nalezności niezależnie od ich rodzaju) - zależnie od rodzaju
nalezności, której doĘczy odpis akanlizacji.

Poz. B.III bilansu - Krótkoterminowe akĘwa finansowe - 87.352,38 zł,

Poz.B III. 2 bilansu - Środki pieniężne na rachunkach bankowych _ 4.721,,96 zł.

- Ęfułu funduszu socjalnego.
Poz.B III. 4 bilansu - Inne środki pieniężne - depozyĘ - 82.630,42 zł,

Do środków pienięznych i innych aktywów pieniężnych w Komendzie zalicza się:
o środki pieniężne znajdujące się na rachunkach bankowych;
o inne środki pieniężne.

Środki pienięzne na rachunkach bar-rkowych obejmują posiadane przez Komendę krajowe
środki płatnicze zgtomadzone na rachunkach bankowych.
Inne środki pieniężne są to łatwe do spienięzenia ekwiwalenĘ środków pienięznych o

nieznacznyrnryzyku utraty wartości, płatne w okresie ńe dłuższymńż 3 miesiące od dnia
bilansowego. Zalicza się do nich w szczególności:

. środki pieniężne w drodze (.u dzień bilansowy), między kasą a rachunkami
bankowymi lub między różnymi rachunkami bankowymi;

. sum} obce przechowywane na rachunkach bankowych (w tym m.in. otrzymane
wadia, kaucje, itp.)

Nie rzadziej ruż na ostatni dzień roku obrotowego (q, 31 grudnia) środki pienięzne i inne
aktywa pieniężne podlegają inwentaryzacji.
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Aktywa pienięzne zgrornadzone na rachunkach bankowych inwentaryzuje się drogą
otrzymania od banków potwierdzeń.

Aktywa pieniężne na dzień bilansowy wycenia się w wartości nominalrrej Ę. łącznie z
naliczonymi odsetkami.

PAsYWA

Poz. Abilansu - Fundusze - kwota 1,61,.972.042,58 zł.
Poz. A I bilansu - Fundusz jednostki 361,,506.827,51 zł.
Poz. A.II bilansu - Wynik finansowy netto - 199,534.784,93 zł.

Fundusz stanowi równowartość aktywów trwałych i obrotowych Komendy.

Na zwiększenie funduszu Komendy wpływająw szczesólności:
o przeksięgowanie, pod datą sprawozdania budzetowego/ zrealizowanych wydatków

budżetowych;
o wartość otrzyrnanych nieodpłatnie środków trwałych, wartości niematerialnych i

prawnych;
o wartość środków, które wpłynęły do Komendy celem finansowania inwestycji;
o wartość aktywów otrzymanych w ramach centralnego zaopatrzeńa;
o irrne zwiększenia.

Na zmniej szenie f unduszu j e dnostki wpływ ają w s zczególrrości :

. ujemne wyniki roku obrotowego (straty bilansowe);
o przeksięgowanie pod data sprawozdania budzetowego/ zrealizowanych dochodów

budzetowych;
o przeksięgowanie w końcu roku obrotowego, dotacji z bldżet:u i środków

budzetowych wykorzystanych na inwestycje;
o wartość nieodpłatnie przekazanych środków trwałych, wartości niematerialrrych i

prawnych oraz środków trwałych w budowie;
. irure zmniejszenia:

wartość nie umorzona zlikwidowanych środków trwałych.
W bilansie wykazule się saldo Ma konta 800.

Wynik finansowy

1. Ustalenie wyniku finansowego komendy następuje poprzez przeksięgowanie w końcu
roku obrotowego:

a) Na stronie Wn konta 860,,Wynik finansowy"
. sumy poniesionych kosztów operacyjnych w korespondencji z kontami zesPołu 4

,, KoszĘ wg rodzajów i ich tozliczertie" ,

. sum} poniesionych kosztów finansowych w korespondencji z kontem 751, ,,KoszĘ
Finansowe",

1 sum} pozostałych kosztów operacyjnych w korespondencji z kontem 761 ,, pozostałe

koszĘ operacyjne".
b) Na stronie Ma konta 860,, Wynik Finansowy"
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. sum} uzyskanych przychodów w korespondenĄi z poszczególnymi kontami zespołu
7,

Saldo konta 860 wyraża rn koniec roku obrotowego wynik finansowy komendy tj. saldo Wn -
stratę netto,
Saldo konta 860 jest przenoszone w roku następnym na konto B00.

Poz.D bilansu - Zobowiązaniaitezerwy nazobowiązania- kwota 21,.325.518,95 zł.

Poz. D.II bilansu - Zobowiązania krótkoterminowe - 20.484.094,95 zł.

Zobowiązania to wynikający z ptzeszłycl,t zdarzeń obowiązek wykonania świadczeń
o wiarygodnie określonej wartości, które spowodują wykorzystanie już posiadanych
Iub przyszłych akĘwów jednostki. W Komendzie wyodrębnia się w szczególności

następuj ące grupy zob ow iązań krótkoterminowych:
. zobowiązańa z Ętułu dostaw i usług
o zobowiązańa wobec budzetów

- 404.598,99 zł
- 1.095.61,6,00 zł

o zobowi ązańa z Ętułu ubezpieczeń i innych świadczeń - 41,.889,'],6 zł
o zobowiązańa z Ęt:ułu wynagrodzeń - 18.854.638,42 zł
. sum} obce (depozytowe, zabezpieczenie wykonania umów) - 82.630,4ż zł

Zobowiązania, w tym zobowiązańana dzieńpowstania ujmuje się w księgach rachunkowych
wg wartości nominalnej. Zobowiązańa wycenia się na dzień bilansowy W kwocie
wymagającej zaplaĘ. Wyceny zobowiązań dokonuje się dzień 31 grudnia.

W ewidencji księgowej nie ujmuje się rezerw na przyszłe świadczenia pracownicze (L1,

odprawy rentowe, emerytalne, pośmiertne i nagrody jubileuszowe).

Poz. D.II.8 bilansu - Fundusze specjalne - kwota 4.7ż']-,96 zł.

Fundusze specjabee to fundusze zarezeTwowane na ściśle określone cele. Wykazywane
,ą * puryńch bilansu tzaliczasię do nich przede wszystkim Zakładowy Fundusz Świadczeń
SocjaLrych.
Fundusze specjalne wycenia się na dzieńbilansowy w wartości nominalnej, wynikającej
z ksiąg, p o przeprow adzeniu weryf ikacj i zapisów .

Inne informacje

Informacje o korekcie bilansu otwarcia 2025 roku w zwtązku ze zmianą prezentacji
pozycji i korektami.

Nie wystąpiła.

2. w 2023 roku zgodnie z poleceniem i dyspozycjąz KG PSP w tutejszej komendzie
został otwarty rachunek bankowy pozabudżetowy do obsługi środków
pochodzących z Funduszu Pomocy w celu dofinansowania realizacji zadańna
rzecz pomocy Ukrainie. Środki na reaLtzację zadań przekazywane były
równiez w ż025 roku na wyodrębniony rachunek bankowy po złożeniu
zapottzebowania na podstawie zatwletdzonego planu wydatków ptzez

5.

1.

l0
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Mazowieckiego Komendanta Woj ew ó dzkie go, Formy r o zliczeń, pr zekazania
środków jak i sporządzania sprawozdań odbywała się na szczeblu KG PSP,
KW PSP, KM PSP.

3. W roku 2025 roku Decyzjami Wojewody Mazowieckiego do planu
wydatków Komendy wprowadzone zostały środki w celu realizacji zadań
wskazanych w dziale 3 Programu Ochrony Ludności i Obrony CywilnĄ z
plzeznaczeniem na wzmocnienie systemu ratowniczo _ gaśntczego
jednostek ochrony przeciwpożarowej, kwota przyznana w ubiegłym roku
na realizację wydatk ów bteżących wyniosła 8.513,135,00 zł., a na rea|izację
zadań inwestycyjnyclr - 7.877 .191,,05 zł,
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